te demiror, unum tamen est quod plurimum miror^(a) et amo, humanitatem scilicet tuam, quam in me summam effudisti. ita enim te exhibuisti ut totum michi perspiciendum te dares. in quo illud deprehendi, ut ad summam veniam, ita virtutis te primum locum occupasse quod, que solent in ceteris pro magnis^(b) haberi laudibus, 5 in te uno iam desinant laudes videri, qui, cum ingenii dotes haberes plurimas atque uberrimas, eas tamen perpetuo studio corroborasti. accedit ad hec et species corporis; secundum quam dici potest quod est de Priamo dictum, quod eius species digna erat imperio^(c); et oris maiestas, in qua est cum summa gravitate mira quedam 10 iocunditas. super hoc et prole et coniugio^(d) felix videri potes. cetera autem, etsi pro tuo merito sunt exigua, tamen et moderatione animi magna extimas^(e) et liberalitate facis videri magna. hec ego non adulandi studio, quod est a me alienum, sed explendi animum meum desiderio scripsi. vale. idibus augusti 1389^(f). 15

Compiono la di
lui felicità l'aspet-
to dignitoso della
persona, la moglie
e i figli.

15

XVII.

P. P. VERGERIO AD UGO DA FERRARA^(g)^(h).

[B, c. 28 B; P, c. 24 B; C, c. 268; Go, c. 60 B].

Capodistria,
1389 (?)
Il vero amico,
se anche tarda, non
trascura i servigi
richiesti.

IMMEMOREM me putasti, et amici negotia ne uti propria curaturum putasti equidem, qui immeritum per epistolam tuam tam duro 20 tamque acri sermone redarguis. ea solet esse absentis formido

(a) *B* plurimum demiror *T* remiror *Mur.* et minor (b) *Mur.* ceteris per-
magnis (c) *Mur.* existimas (d) *B C T Mur. om.* *Ra Padue* (e) *B C P. P. V.*
Ugoni de Ferraria *P* Elusdem ad eundem *sc.* Ugonem

(1) Non abbiamo rinvenuto il passo cui il Nostro allude.

(2) Moglie di Francesco Novello era Taddea di Niccolò II, marchese di Ferrara, e di Verde della Scala. Sposata il 31 maggio 1377, morì a Padova il 23 novembre 1404. Dopo che Francesco perdetta la signoria di Padova nel 1388, Taddea stava dapprima con i suoi figli, Francesco III, Giacomo, Gigliola, e con «tutti i bastardi» dei Carraresi a Verona; raggiunse poi il marito a Milano, lo accompagnò ad

Asti e nelle sue avventure sino a Firenze. I figli, rimasti intanto ad Asti, «vennero in più volte a salvamento», e «li in Fiorenza ingrávidò madonna Tadea sua mognere d'uno puto maschio, il quale nacque nela cità di Fiorenza del .MCCCLXXX. a di .XXIII. del mese de genaro e fu nominato «Uberino Fiorentino da Carara» (GATARI, loc. cit. supra, p. 364 sgg.).

(3) In quanto alla data di quest'epistola cf. la nota all'epist. X. Pure il verbo «conficare», che occorre solo